
,. COSES - ” DR. MARIO A. NARANJO C. 
OFICINA: Carlos Ibarra Oe-154 y Av, 10 de Agosto A 

Ofc. 201 Edificio Alameda Metropolita Lio. 20 
Telf: 2572121 Cel: 0992729409. e-mail sacha33mari Eyahoo.es 

   Kecistoo de Sociedades 
  

  

Juperintendencia de Os le 
CORDOVA 8. TAPIA PROTECCION PRIVADA Compañías 
EXP NTE N* 53473-19 EDIENTE N' 53473-1996 48 DIC. 2082 Ñ 8 

A SEÑOR SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS: CAU ( 
  

Nery Alcivar Córdova Tapia, Gerente de CÓRDOVA 8. TAPIA PROTECCIÓN 
PRIVADA CIA. LTDA dando cumplimiento a lo dispuesto por el Art. 21 de la 
Ley de Compañías, con el presente y con la finalidad de que se agregue al 
expediente, me permito adjuntar copia auténtica y certificada de la escritura 
de cesión de participaciones sociales efectuada entre el señor Walter 
Ramiro Correa Gárate y el señor Gilberth Anibal Punina Ortiz, ambos de 
nacionalidad ecuatoriana, según consta de la escritura otorgada ante el 
Notario Vigésimo Séptimo de Quito doctor Fernando Polo Elmir el 14 de 
noviembre del 2012. 

AE
 

BOCGADO A 
MAT. 1444 C.A.P. 4 

   

  

    

Dr. Mario Naremnjo. C.C. 1800010579 Matricula Profesional: 1444 - C.A.P. 

Correo Institucional: mario.naranjo11Pforoabogacdos.ec



Msc. Dr. FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

  

Escritura Hom, 2. PE 

  

CESIÓN DE PARTICIPACIONES 

WALTER RAMIRO CORREA SARÁATE Y 

RITA CECILIA CHAMORRO YEPEZ 

á fawor der 

GILBERTA ANIBAL PUNIMA ORTIZ 

CUANTÍA: USD. 2.500 

Di 4 copias 5 

mM.D. 

En la cidad de (uita, iistrite Petrapolitanda, 

Capital o de la  Fegpública delo Ecuadora o har dia, 

miércoles calar (147 de novientre delo año das mil 

  

hurasa ante mis DICTOR FERMAMEO POLO 

  

ELATE,  PHOTSRAO.. MIES IFA. SEFTAIFA BELO CANTOS). GLUITO, 

comparecenio pr Lña parte, en calidad de cedente los 

cónviiagezs: WALTER RAPIERO CORREA CARTE Y RITA CECILIA 

CHAPEIREDO YEFEZ, cazados entre da por sl. propios 

dereachaz. Va por otra parte, en calidad de cesionario 

el. señor BILEERTA  ARLESL FUERA. AETIZ, divorciado, 

propios derecbas, Los comparecientes 201 

vaficarfianaoz, marores de edad, domiciliados en sta 

lega laente Capa caz pará contraday 

  

á co quienes ddentadfFiad Co EL EESBABNCIA, EN 

Pra ro presa Lacdrí LARES cédulas de 

ies dinetruddos gor mí, el Hatario, En Bl 

  

escritura plbldca Que a  



Pra 

  

lena libre y “oliumtariamente, cea 

  

texto de la minita que me entra    ta Yo ELO 

    
siguen de En «el 

0d za Yo ES 

  

Srila     Ao BALL CAF. 

  

de CE 

  

IS 

  

“Lcda     

  

LETTER a 

  

paro cuna parte los cónyLo Ramira 

  

Correa Gárate y Rita Cecilia Chanitrro Yépez, E EAS 

    

de cedentez. For tra, puro Lia propios 

  

agro Ta     Fo Coma E Larriba, Alberta fnibad     

  

“cm de nacionadddad   Punina Ortiz. Los Otargarnies 

ecuadoriaria a May Ft de edad, de a       ada cid   

      pur 

  

Y dla gue guna 

  

     COCHA UE a dOoamdaddddad o 

  

vito cibtadaci de Cucitaos 

padece pra antratar os calida!       

  

BURDA. DOCUMENTOS Heads di 

  

Se acompaña CC 

     docimen tos babiditante 

  

COOP ti 

    e integrante de cra rada el 

certificado. conferido poro el. Gerente de CORDOVA Es 

TARTAS. PFROTECCOION PFRIVADA — COnParila LIFE TAd él cue 

  

materia dea 

  

Cp la traneferencia 

  

   
   
      

    

instrument recibió. el tamienata una 

ital =acial de la Empre 

     “ld IS unta gene 

 



      

Msc. Dr. FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

    
   

E] 

  

atoraada ante elo Ho      

doctor Fernando Polo Elmir elo quince 

  

“uperinodenden cla de 

murecen a Lin RAMIEI . LAO CE 

  

    

  

noventa y 2 inecrita en el Registro PMercantid el 

aisma año bado el número mid 

  

died 

  

   
Fo cinco. Toma ciento Treinta, 22 

          

PRA 

  

Tara FROTECE 

  

cnc dd rmac 

A dal cier diosa     Er LAMA capital 

mdd      middone distididao e 

  

de tar mido slicress cada cama de ellas, 

  

paria ci par 

pr Paros Anibal 

  

ponderado cuialracient       

aid Mmtilia 

  

cuatracientas al 

  

    ada bios dao Eorrabars o LIE a aachacientaz al 

  

Vicente 

  

orWdowa Tapar Ye OuaLkr 

nibal Eruz Porena., bic Con fecha amnce de abridodel 

         so mil d sitiura publica otorgada     o mediante 

  

botbeciao     ante elo o deactor o Giaa 

    

   

    

    

  

2l aumen daa de e Pla 

   ARA PROT 

La suma de cuatrocientos 
dolares 

sao dr daga 

    ad Flaroco fndibad Std 

   
ar lada. Atilio Lox ochenta     cado nas alo u



   

de un dólar Ao le pos      

  

hi     Lpaciones 

      ate. nital 

  

Lago Ya ll 

  

im dólar mada 

  

ras Ploarenda 0 vta 

itbura cola 

  

Lia dar Mediante e ante el Hotaria 

  

    de. Giuita doctor Héctor Halleda alnaza ed 

Y cinco. de octubre delo dos mil osa 

       

  

ción del Lis Atilio 

    

COX, con da cuado el capital de la compañia 

   
la  cetuima de re puta: veinte 

    linide LOA ddr 

    

ad 

   Vdalledao ciao. de 

    alunen Lea 

    

MS 

Marco Anibal    Lu 

     cargo al, Ar rada 

      oben t partici     un dólar] yy al 

Vicente. ánibal Erazo Morena, cien participaciones de 

      cada Ud, Eder ante escritura otorgada 

  

¿too de fito doctor bir ¿alle da         

  

   

  

mad 

  

el mae de dauniao 

        Micerile Anibal Er a 

 



Msc. Dr. FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

Butto. datar Héctor  Xalleda 

agosta delo dos mil slote el 

      cd parida     uso 

  

tard da 

  

IO Hodiante escritura     

  

otorgada 

  

de Buito doctor Héctor 

Valledo       de iulia delo dos 

mito cho,     pure 

de cuatracientas dla 

  

lindaa de 

  

cinrda al,       de diez mil dólares      

      

aro RHalter Ramiro. Correa 

mid dui ien tas de aun dálare hidaro La 

  

Hmta General E 

  

tranrdinaria y Llinierseal de socios de 

CORDOVA E TABLA (6 E 

  

ITELCOION PRISA DA 

  

aora dor 

  

la cue 

  

autorizó. unándmenernia al tor blaillter  Hamiro Éxorrea 

  

Barate, parao que Lransefiera ao Parar del ACA 

Gilberth Anital FPunina  Drtiz las dos milo quinientas 

la Empre de. Forma 

    

mor Gilbert Anibal 

    

dí cnc LIE CA 

  

mido quinient 

    

vádkoea lindas de 

  

    encuen ran 

  

    Ccp De  



  

    ds PARTICIFACIONE 

  

Lac 

  

fade Ramiro Eorr 

  

caros     A ita 

    Lia Chamorro Ye por el precia Y roma 

  

lindick 

  

de dos mil 

  

   de América que tios recibido de contado. 

    ero dinero Yo a ua entera mat acción da 

  

DAM ra pan sl ins trumenda     

  

la totalidad de 

  

E A E     

    participaciones: 

   

que: en nánera de das mido cuiind 

mantenienda en La Enqar CORDIPIA El 

  

har 

  

300 COREA LIMITADA 

        que da 

  

Lonario que en Torma 

  

trans Pterencaia 4 a Lec 

  

   
de CORLCMA £ Tarda PFROTECES      

  

de La Prorimnas     

FUFITE e DE CAFETA CAPITAL. FAarRTICI= PORCENTAJE 

SOT 0 SUSCRITO PREADO PACITOÓNES PARTICIP. 

LAIA CUA 

Gilkertib anibal A Zn MODA OO Ze 50D Zu 

Fundra Crtáxs 

he re PABLO 7.500,00 7.2OD 

CECóárdara Tarima 

TOTAL VO e AID e A 10.000,00 100.000 

BUINTA.-— AUTORIZACION LOs arecioentes 

       

  

E 

    ciación E 2 mat



    
En Quito, a siete de noviembre del dos mil doce, a las 10400, en (1829 de la 

Avda. Seis de Diciembre Í ociabosEroonstituyen en 
Junta General Extragdinaría y de conformidad n el artículo 238 de la Ley de 
Compañías, los sogiós de CORDOVA 8, TAPIA PROTECCIÓN PRIVADA COMPAÑÍA 
LIMITADA señorey Walter Ramiro Correa Gárate, con dos mil quinientas participaciones 
de un dólar eguj'alentes a dos mil quinientos dólares,; y, el socio señor Nery Alcivar 

Córdova Tapia, ton siete mil quinientas participaciones de un dólar equivalentes a siete 
mil quinientos dólares.- Los concurrentes que totalizan el capital suscrito y pagado de 
diez mil dólares de los Estados Unidos de América, conforme a lo dispuesto por el 
Artículo Vigésimo del Estatuto Social, aceptan por unanimidad celebrar la presente Junta 
bajo la presidencia del Sr. Walter Ramiro Correa Gárate, actuando como secretario el 
Gerente Sr. Nery Alcivar Córdova Tapia, para tratar el siguiente punto: 1.- Resolución 
sobre la petición de autorización para la cesión de las participaciones sociales, pedida por 
el señor Walter Ramiro Correa Gárate, quien proyecta ceder la totalidad de las 
participaciones sociales que mantiene en la empresa, a favor del señor Gilberth Aníbal 
Punina Ortiz.- El Presidente pide se proceda a constatar el quórum, estableciéndose la 
concurrencia de todo el cap! tal. social.- Se considera e! primer punto y luego de varlas 

deliberaciones entre los socics, la Junta General, considerando que el literal (f) cel 
artículo 118 de la Ley de Compañías en concordancia con el Articulo Octavo del Estatuto 
Social le faculta autorizar la cesión de participaciones y consentir en la admisión de 
nuevos socios; eq uso de sus atribuciones, por unanimidad RESUELVE: Autorizar al 
socio señor Sr. Walter Ramiro Correa Gárate, para que ceda la totalidad de las 
participaciones sociales que mantiene en la compañía a favor del señor Gilberth Aníbal 

Punina Ortiz, a quién se le admite como nuevo socio, tanto mas, cuanto, el socio señor 
Nery Alcivar Córdova Tapia renuncia expresamente al uso de su derecho de preferencia. - 
Con la cesión de participaciones sociales que quedan autorizadas, el cuadro de socios, 

integración de capital, numero y porcentaje de participaciones, queda constituido de la 
siguiente forma: 

  

    

Le 
NOMINA DE SOCIOS CAPITAL TAL CAPITAL. TOTAL — Nro.DE PORCENTAJE |] 

ACTUAL SCRITO PAGADO USD.  PARTICIP. PARTICIP. | 

GILBERTH PUNINA ORTIZ 2500,00 2500.00 2500.00 2500.00 2500 25 % | 
NERY CORDOVA TAPIA. 7500.00 7500.00 7500.00 7500.00 7500 75 % | 

TOTALES: 10000.00  10006.00 10000.00  10000.00 10000 100 % ¡ 
     No existiendo otro punto de que tratarse, se da un receso para la elaboración del acta. 
Reinstalada la Junta, los asistentes la aprueban en forma unánime. Para constancia de lo 

AÑ jento de la disposición contenida en el artículo 238 de la Ley de 

GO” 
Nery Alcivar-Córdov ova Tapia 
GE TE- SECRETARIO



CERTIFICADO: 

Nery Alcivar Cordova Tapia, en mi calidad de Gerente y representante legal de 

CORDOVA 8. TAPIA PROTECCIÓN PRIVADA COMPAÑÍA LIMITADA, certifico; 

Que la Junta General Extraordinaria y Universal de socios de mi representada, en 

sesión de fecha siete de noviembre del año dos mil doce, con el consentimiento 

unánime del capital social, autorizó al señor WALTER RAMIRO CORREA 

GARATE, para que transfiera la totalidad de sus participaciones sociales, en el 

numero de dos mil quinientas, a favor del señor GILBERTH ANIBAL PUNINA 

ORTIZ, a quién se le ha aceptado como nuevo socio de la empresa , conforme 

consta de la Resolución contenida en el acta correspondiente, a la que me remito 

expresamente. 

Para constancia, otorgo el presente en Quito, a siete de noviembre del dos mil 

doce. 

TL 
Nery Alci ordova Tapia 

TAPÍA PROTECCIÓN PRIVADA CÍA. LTDA. 
GERENTE. 

CORDOVA 8.



  
  

 





  

  

  

  we 
  

  

ATT 
¿UNT



  

- + o. o, PS ..os E? se Mr am 

NOTARÍA VIGESIMA SEPTIMA 
DEL CANTON QUITO 

Dirección: Clemente Ponce 329 y Av. 6 de Diciembre — Telfs.: 2552-890 . 3554-7172 

QUITO — ECUADOR 

POLO ELMIR FERNANDO ROMMEL 

R.U.C. 0601564842001 

FACTURA  N? 186496 
S001-001 

AUT, S.R.1, 1111694064 

Fecha de Aut 21-Septiembre-201 2 

Sr.(68) PES 1 AAA O RQOULCCIA RA AR 
» =) A 7 

Dirección: Ct xa a , Teléfono _/ 239 12 | 
dt 

Fecha Emisión 1 “15-012. Guía de Remisión 

Escritura de: | _ Cuantía: 

Cantidad DESCRIPCION PRECIO UNIT.| VALOR TOTAL 

Fojas Matriz Notario o 24, l 

Fojas Habilitantes Notario 

  

  

Certificaciones o PS 

Fojas Copias Notario 2 
  

  
  

Razones 
  

  

Gastos Generales 
=> Ke 

  

  

  

  

  

  

        
  

  

Freire Páez Manuel Aliredo - imprenta FRELLI Sub total 12% 

Tell: 974-393 - R.U.C. 1706289103001 Aur 2069 Tn e 

Del 183151 al 188150 CADUCA 21-Soptembre-2013 Sub total 0% a 

Í , Descuento A 
ho 7 a 

  

- a GU — ANA = a 
fins Autorizada Recibí Confarma 12% E 

VALOR TOTALÍZ2 7? (42 
Origidor: ADQUIRIENTE 

Copla Verda: EMISOR 

Cóple Celesto: Sin Valor Yelbutar)o 

     



Msc. Dr. FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

protbocada de la Hotaria Vigésimo Seplhima de 

  

La inscriba albo margen de la. dnscripalón de la 

cqonetitución. de la Compara en el estro Percardtdd 

    

cl La 

  

      Caca da como para pedir y abklenera en El ordena 

la armuailadión le dea actuales certificados de 

apesridadción os la emisid entrega de Los PUED: CA 

    

Favor delo ce 

  

Hotario se dignará 

añadir las clácteulas de estilo. Masta aquí da mimaila 

que dante con Las docaimentozs anexos O habilitantes 

pue incorpora queda elewvsda a ritura pública       

con tada +1. valor legal y ques dos comparecientes 

aceplbar en tadas yo cada tina de Les parle    Ba mdrmmaika o Cue 

esta o Firmada por el octor Plario Haranio, afiliado al 

Colegio. de ábodadoz de Fichincoba bailo. el núnero mid 

  

cuarenta yo cuatro, para dla celebración 

   de la presente escritura se abservaron dos preceptos 

Yo requisitos previstos poro la les notariala ye lelda 

quee des Fue a los comparecientes por Mia €l Motarico, 

seo ratifican yo Firman conmigo en lindidad o de acto 

quedando 3fArorporada en el protocoala de esta notaria, 

pe Topo AL DOY FE.— 

 



 
      

E
N
 

o
 

          

7 TZ a 
A. OR und AM EAL. 

   

ne Y 

 



Msc. Dr. FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

 



+ Msc. Dr. FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

STAR] 

Compara CORDOA -— £ TaRIA PROTECCION FERIADA [Cl LTDA. de 

   di Tomé nota al margen de la matriz. de Constitución de La 

techa quince de abril de mil novecientos novente y $elSp da 
      
0 Diz PARTICIFACIONES, mediante. escritura pública 

celebrada ante mins Doctor Fernando Polo. Elmira Notario 

Vigésimo Séptima del. Cantán  Duito, de Fecha catorce de 

noviembre de dos mil doce, En Duito, a Po y o nueve de 

. MS La 
novienbre de dos mil doce. ye %. 

. ES e 
ob 

    

   
da 

    Curro - ECUADOR 

DR, FERMAM FOLO. ELITE 

MOTARTO VILSESTMO “<EFTIFO DEL CANTOR GLUITO 

    

  

   

 



uRegistro Mercantil Quito 

A 

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número: 1265 del 
REGISTRO MERCANTIL de dieciséis de mayo de mil novecientos noventa y seis, a fs. 

2078, vuelta, Tomo 127, correspondiente a la Constitución de la compañía 

“CORDOVA «€ TAPIA PROTECCION PRIVADA CIA. LTDA.” lo referente a la 
presente Cesión de Participaciones, otorgada el catorce de noviembre del dos mil doce, 

ante la Notaria Vigésimo Séptima del Cantón.- Quito, once de diciembre del-dos mil 

doce.- EL REGISTRADOR.- 

       
AB. JUAN PABLO GARCIA M 
REGISTRADOR MERCANTI 
DE CANTON QUITO. 

REG'St7o os 
la 

s
u
d
a
 

    

S o 

au da e?


